
 

 

建築一式工事の入札参加対象金額の見直しについて 

 

 

建築一式工事のＪＶ対象設計金額及び等級別対象設計金額を以下のとおり見直しま

す。 

 

１．ＪＶ対象設計金額 

【現行】                【改正】 

設計金額 3億円以上          設計金額 6 億円以上 

 

 

２．条件付き一般競争入札における建築一式工事の等級別対象設計金額 

 

(1) 等級別対象設計金額（税込）        (2) 設計金額別発注ランク ※色付きは変動型 

等級 現行 改正 設計金額 現行 改正

Ⅲ

Ｓ

Ｓ・Ⅰ

Ⅰ・Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ・Ⅲ

Ⅲ

Ｓ

Ｓ・Ⅰ

Ｓ・Ⅰ・Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ・Ⅲ

1,200万円未満
130万円以上

8,000万円未満
800万円以上

15,000万円未満
6,000万円以上

60,000万円未満
8,000万円以上

60,000万円未満
15,000万円以上

15,000万円未満
8,000万円以上

8,000万円未満
6,000万円以上

6,000万円未満
1,200万円以上

800万円未満
130万円以上

1,200万円未満
800万円以上

Ｓ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

30,000万円未満
6,000万円以上

15,000万円未満
6,000万円以上

8,000万円未満
800万円以上

1,200万円未満
130万円以上

 

 

 



 

 

管（空調）における格付けの新設について 

 

 

管（空調）の格付けとして、A等級、B等級を新設いたしました。 

 発注方法については下記のとおりとなります。 

 

 設計金額別発注ランク 

等級 設計金額（税込み） 

A 
30,000万円未満   

1,000万円以上   

B 
1,000万円未満   

130万円以上   

 

 

 

 

 



 

 

電子入札の導入について 

 

 

1.概  要 

電子入札は、従来の紙による入札情報の入手や、入開札までの一連の行為と制度的に同

じことを手元のパソコンからインターネットを介して行います。これにより、場所や時間

の制約を最小限として競争参加資格確認申請等から入札参加者への落札決定の通知までの

業務が電子的に実現されます。電子入札システムでは、暗号化技術および電子認証技術を

用いインターネット利用における安全かつ公平な電子入札の効率的な実施を実現していま

す。 

 本市の電子入札システムは「ふくおか電子自治体運営協議会」で共同利用しているもの

であり、柳川市、久留米市及び篠栗町で現在運用されている電子入札システムと同様のも

のとなります。 

 

 

2.導入時期 

 令和 3 年 4 月から開始します。ただし、スムーズな移行を図るため、紙入札併用の期間

を設けることとします。 

 

 

3.対象案件 

（1）建設工事（登録全 20 業種中 11 業種） 

・建築一式  ・土木一式  ・とび【交通安全】  ・とび【法面】 ・電気 

・管【水道】 ・管【空調】 ・舗装  ・防水  ・造園  ・解体  

 

（2）委託（コンサル）業務（全 5業種中 5業種） 

・建築コンサル  ・土木コンサル  ・測量コンサル   

・地質コンサル  ・補償コンサル 

※毎年度安定的に一定の案件数が見込まれる業種を対象とします。 

 

 


