# 建築一式工事の入札参加対象金額の見直しについて

建築一式工事のJV対象設計金額及び等級別対象設計金額を以下のとおり見直します。

# 1. J V 対象設計金額

# 2. 条件付き一般競争入札における建築一式工事の等級別対象設計金額

## (1) 等級別対象設計金額(税込)

等級	現行	改正
S	30,000万円未満 6,000万円以上	<u>60.000万円</u> 未満 <u>8.000万円</u> 以上
I	15,000万円未満 6,000万円以上	15,000万円未満 6,000万円以上
П	8,000万円未満 800万円以上	8,000万円未満 800万円以上
Ш	1,200万円未満 130万円以上	1,200万円未満 130万円以上

## (2) 設計金額別発注ランク ※色付きは変動型

設計金額	現行	改正
<b>60,000万円</b> 未満 15,000万円以上	S	S
15,000万円未満 8,000万円以上	S• I	S• I
8,000万円未満 6,000万円以上	S•I•II	<u> 1 • II</u>
6,000万円未満 1,200万円以上	II	II
1,200万円未満 800万円以上	п•ш	п•ш
800万円未満 130万円以上	Ш	Ш

# 管(空調)における格付けの新設について

管(空調)の格付けとして、A等級、B等級を新設いたしました。 発注方法については下記のとおりとなります。

# 設計金額別発注ランク

等級	設計金額(税込み)
A	30,000 万円未満 1,000 万円以上
В	1,000 万円未満 130 万円以上

# 電子入札の導入について

### 1. 概 要

電子入札は、従来の紙による入札情報の入手や、入開札までの一連の行為と制度的に同じことを手元のパソコンからインターネットを介して行います。これにより、場所や時間の制約を最小限として競争参加資格確認申請等から入札参加者への落札決定の通知までの業務が電子的に実現されます。電子入札システムでは、暗号化技術および電子認証技術を用いインターネット利用における安全かつ公平な電子入札の効率的な実施を実現しています。

本市の電子入札システムは「ふくおか電子自治体運営協議会」で共同利用しているものであり、柳川市、久留米市及び篠栗町で現在運用されている電子入札システムと同様のものとなります。

#### 2. 導入時期

令和3年4月から開始します。ただし、スムーズな移行を図るため、紙入札併用の期間を設けることとします。

#### 3. 対象案件

- (1) 建設工事(登録全20業種中11業種)
  - ・建築一式・土木一式・とび【交通安全】・とび【法面】・電気
  - ・管【水道】 ・管【空調】 ・舗装 ・防水 ・造園 ・解体
- (2) 委託 (コンサル) 業務 (全5業種中5業種)
  - ・建築コンサル ・土木コンサル ・測量コンサル
  - ・地質コンサル ・補償コンサル
- ※毎年度安定的に一定の案件数が見込まれる業種を対象とします。